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HORARIOS CURSOS DE LA BIBLIOTECA PARA PRIMERO DE GRADO 
(Todas las sesiones se realizarán en el Salón de Actos) 

 
 LUNES 3 DE OCTUBRE DE 2016 
 HORA GRUPO ASIGNATURA PROFESOR CONTACTO OBSERVACIONES 

MAÑANA 11-12 GRUPO 1 DE BBAA Fundamentos de 
Pintura 

Blanca 
Fernández 
Quesada 

  
bfquesada@art.ucm.es 

 
 
 
 

 

MAÑANA 11-12 GRUPO 2 DE BBAA Fundamento de la 
Imagen fotográfica 

Rafel Trobatl 
Bernier. 

 
rtrobat@ucm.es 

 

 

MAÑANA 11-12 GRUPO 3 DE BBAA Fundamentos de 
Pintura 

Laura de la 
Colina Tejeda 

lcolinat@ucm.es 

 
 

 

MAÑANA 11-12 GRUPO 1 
CONSERVACIÓN 

Introducción al 
volumen 

Paris Matía 
Martín 

parismat@ucm.es 
 

 

TARDE 18-19 GRUPO 7 DE BBAA Fundamentos del 
dibujo 

Miguel Ángel Pardo 
Ordoñez 

Jorge Varas Álvarez 

migpardo@ucm.es 
jovaras@ucm.es 
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TARDE 18-19 GRUPO 2 

CONSERVACIÓN 
Introducción al color Estrella Sanz 

Domínguez 
essanz@ucm.es 

  

 
 MARTES 4 DE OCTUBRE DE 2016 
 HORA GRUPO ASIGNATURA PROFESOR CONTACTO OBSERVACIONES 

MAÑANA 11-12 GRUPO 1 de Diseño Introducción al dibujo Gemma Navaro 
Roig 

gnavarro@ucm.es 
 

 

MAÑANA 11-12 GRUPO 2 de Diseño Dibujo Técnico Miguel Ángel 
Maure Rubio 

mamaurer@ucm.es  

 
 

MAÑANA      
 

 

       
TARDE 15-16 GRUPO 9 DE BBAA Análisis de la forma  María cuevas  

mmcuevas@art.ucm.es 
 

 

 

TARDE 15-16 GRUPO 3 de Diseño Introducción al Dibujo Javier Lozano 
Egea 

frlozano@ucm.es 

 
 

TARDE       
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MIÉRCOLES 5 DE OCTUBRE DE 2015 

HORA GRUPO ASIGNATURA PROFESOR CONTACTO OBSERVACIONES 

MAÑANA 11-12 GRUPO 4 DE 
BBAA 

FUNDAMENTOS 
DEL DIBUJO 

Carmen 
Hidalgo de 

Cisneros 

hidalgodecisneros@art.ucm.es 

MAÑANA 12-13 GRUPO 5 DE 
BBAA 

FUNDAMENTOS 
DEL DIBUJO 

Raquel Monje 
Alfaro 

Mar Mendoza 

raqmonje@ucm.es 
mmmendoza@art.ucm.es 

MAÑANA 11-12 GRUPO 6 DE 
BBAA 

Fundamentos 
de Pintura 

Juan José 
García Garrido 

jujgarci@ucm.es 

TARDE 18-19 GRUPO 8 DE 
BBAA 

Fundamentos 
de Pintura 

Juan Antonio 
Tinte Moreno 
Jose Enrique 
mateo León 

jatinte@ucm.es 

jemateo@ucm.es 

TARDE 18-19 GRUPO 10 de 
BBAA 

Análisis de la 
Forma 

José Luis 
Alonso García 

jlalnsogar@hotmail.com 
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